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   «Сказка - есть самая здоровая   
пища – не лакомство, а насущный      
и очень питательный хлеб»

                                                            К. 
Чуковский

сказки



     Угадай
 героя сказки
   по загадке 



Всех на свете он 
добрей,
Лечит он 

больных зверей,
И однажды 
бегемота

Вытащил он из 
болота.

Он известен, 
знаменит,

Это доктор … 



Бабусю знает 
целый свет,

Ей от роду лишь 
триста лет.

Там, на 
неведомых 
дорожках,
Дом её на 

курьих ножках.



С букварём шагает 
в школу

Деревянный 
мальчуган.

Попадает вместо 
школы

В полотняный 
балаган.

Как зовётся эта 
книжка?

Кто герой её – 
мальчишка?



Все девчонки и 
мальчишки

Полюбить его 
успели.

Он - герой 
веселой книжки,
За спиной его - 

пропеллер.



Возле леса, на опушке,
Трое их живет в избушке.

Там три стула и три кружки,
Три кроватки, три подушки.

Угадайте без подсказки,
Кто герои этой сказки?



Носик круглый, 
пятачком, 

Им в земле удобно 
рыться, 

Хвостик маленький 
крючком, 

Вместо туфелек — 
копытца. 

Трое их — и до чего же 
Братья дружные похожи. 
Отгадайте без подсказки, 
Кто герои этой сказки? 



Ждали маму с молоком,
А пустили волка в дом.

Кем же были эти
Маленькие дети?



Летит стрела к 
одной лягушке,

Пронзит 
сердечко у 
квакушки,

Лягушка эта не 
простая,

На ней корона 
золотая.



Бабка, старый 
дед и внучка, 
Мышка, кот, 

собака Жучка -
Вместе все меня 

смогли
Вытянуть из-под 

земли.



В красной 
шапочке идет,
Пирожки с 
собой несет.
За кустами 
волк сидит
И за девочкой 
следит.



Перед волком 
не дрожал,
От медведя 

убежал,
А лисице на 

зубок
Всё ж попался … 



Рыбка не 
простая
Чешуёй 

сверкает.
Плавает, 
ныряет,
Желанья 

исполняет.



Уплетая 
калачи,

Едет парень 
на печи.

Едет прямо 
во дворец,
Кто же этот 
молодец?



Я старушка 
хоть куда:
И умна, и 
молода!
Со мною 
всюду 
крыска

По имени 
Лариска.



Задача здесь 
весьма проста:
Из 
Простоквашина 
кота
Любой 
дошкольник 
должен знать.
Попробуй имя 
отгадать.



Нет ни речки, ни пруда – 
Где воды напиться.
Очень вкусная вода 
В ямке от копытца.





ВЕСЕЛАЯ
РАЗМИНКА 



Мы 
проснулись, 
потянулись…



Делаем зарядку:             
3 приседания…



5 прыжков…



10 хлопков в 
ладоши.



Затем  мы  
завтракаем. 



Идем в школу и 
видим, что 
опаздываем!



Сели за парты.





     Угадай
      сказку
  по картинке 



Русская сказка «Теремок»

-4

-1

-2

-3

5 
очков

40

Название

-1

-2

-3

-4



Э. Успенский Крокодил Гена и его друзья

-3

-4

-2

-1

100 
очков

13

Автор, название

-1

-2

-3

-4



Г.Х. Андерсен Дюймовочка

-4

-3

-2

-1

100 
очков

2

Автор, название

-1

-2

-3

-4



Милн А. Винни –Пух и все-все-все

-1

-4

-2

-3

100 
очков

10

Автор, название

-1

-2

-3

-4



«Маша и медведь»

-4

-1

-2

-3

100 
очков

36

Название

-1

-2

-3

-4



Успенский Э. Дядя Федор, пес и кот 

-1

-4

-2

-3

100 
очков

22

Автор, название

-1

-2

-3

-4





 Угадай сказку
   по опорным 
       словам 



Корыто

             Старуха

                               Старик

                                       Золотая рыбка
                                                    





Курица

                Мышь

                               Разбить

                                          Золотое яйцо
                                                    



«Курочка Ряба»



Сестрица

               Братец

                              Лужица

                                           Козлёнок
                                                    





Крокодил

               Игрушка

                               Старушка

                                              Крыска
                                                    



       «Крокодил Гена и его друзья»



Муха

             Самовар

                               Паук

                                         Комар
                                                    



«Муха 

Цокотуха»



МО
ЛОД

ЦЫ
!
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